
Vicepresidència
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 13 de setembre de 2018, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es concedeixen i es dóna publicitat a les subven-
cions per al desenvolupament de programes que fomen-
ten la igualtat entre dones i homes i/o l’associacionisme 
de dones, a la Comunitat Valenciana, en l’exercici 2018. 
[2018/8578]

RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2018, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusi-
vas, por la que se conceden y se da publicidad a las sub-
venciones para el desarrollo de programas que fomenten 
la igualdad entre mujeres y hombres y/o el asociacionismo 
de mujeres, en la Comunitat Valenciana, en el ejercicio 
2018. [2018/8578]

Mediante Resolución de 26 de diciembre de 2017 (DOGV 8204, 
03.01.2018), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron ayudas, dirigidas a entidades sin ánimo de 
lucro, para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana, en el ejercicio 2018.

La comisión de valoración, constituida de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 7 de la Orden 14/2016, de 5 de julio, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se establecen las bases reguladoras que regirán el procedimiento de 
concesión de ayudas económicas destinadas a entidades sin ánimo de 
lucro para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana, se reunió los días 11 y 19 de junio de 2018 y elevó propues-
ta de resolución a la directora general conforme al contenido del acta 
suscrita por todas las personas integrantes de la comisión.

El artículo 7.3 de las bases reguladoras de las presentes subvencio-
nes delega en la persona titular de la dirección general con competen-
cias en mujeres e igualdad de género la resolución de las solicitudes 
presentadas, por ello, en uso de la facultad conferida, y con cargo a la 
partida presupuestaria 16.02.01, programa 323.10, Igualdad de género, 
de la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generali-
tat para el ejercicio 2018, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la comisión de evaluación en 

sus propios términos.

Segundo
1. Solicitudes excluidas.
Excluir de la convocatoria, y por tanto sus proyectos del proceso 

de valoración, las solicitudes de las entidades que a continuación se 
relacionan, por los siguientes motivos:

a) Solicitudes no presentadas por vía electrónica según lo estableci-
do en el resuelvo 5.2 de la convocatoria.

ENTIDAD NIF PROVINCIA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
CONSTRUYENDO IGUALDAD G54571286 ALICANTE

ASSOCIACIÓ ELLES DONES G98566203 VALÈNCIA

LA TETERA, ESPAI DE DONES G98852759 VALÈNCIA

b) Solicitud duplicada: es idéntica a otra solicitud que ha sido valo-
rada, y el resuelvo tercero de la convocatoria, establece «que cada enti-
dad podrá presentar una única solicitud por programa».

Mitjançant la Resolució de 26 de desembre de 2017 (DOGV 8204, 
03.01.2018), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar ajudes, dirigides a entitats sense ànim de 
lucre, per al desenvolupament de programes que fomenten la igual-
tat entre dones i homes i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat 
Valenciana, en l’exercici 2018.

La comissió de valoració, constituïda de conformitat amb el que 
estableix l’article 7 de l’Ordre 14/2016, de 5 de juliol, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’es-
tableixen les bases reguladores que regiran el procediment de concessió 
d’ajudes econòmiques destinades a entitats sense ànim de lucre per al 
desenvolupament de programes que fomenten la igualtat entre dones i 
homes i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat Valenciana, es va 
reunir els dies 11 i 19 de juny de 2018 i va elevar proposta de resolució 
a la directora general conforme al contingut de l’acta subscrita per totes 
les persones integrants de la comissió.

L’article 7.3 de les bases reguladores d’aquestes subvencions delega 
en la persona titular de la direcció general amb competències en dones 
i igualtat de gènere la resolució de les sol·licituds presentades, per això, 
fent ús de la facultat conferida, i amb càrrec a la partida pressupostària 
16.02.01, programa 323.10, Igualtat de gènere, de la Llei 22/2017, de 
29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, 
resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la comissió d’avaluació en els 

seus termes.

Segon
1. Sol·licituds excloses.
Excloure de la convocatòria, i per tant els seus projectes del procés 

de valoració, les sol·licituds de les entitats que a continuació s’indiquen, 
pels motius següents:

a) Sol·licituds no presentades per via electrònica segons el que esta-
bleix el resolc 5.2 de la convocatòria.

ENTITAT NIF PROVÍNCIA

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
CONSTRUYENDO IGUALDAD G54571286 ALACANT

ASSOCIACIÓ ELLES DONES G98566203 VALÈNCIA

LA TETERA, ESPAI DE DONES G98852759 VALÈNCIA

b) Sol·licitud duplicada: és idèntica a una altra sol·licitud que ha 
sigut valorada, i el resolc tercer de la convocatòria, estableix «que cada 
entitat podrà presentar una única sol·licitud per programa».

EXPEDIENT NIF ENTITAT PROGRAMA MOTIU DE DENEGACIÓ

BSASOC/2018/47/46 G98219678 ASSOCIACIÓ DE DONES L’ORONETA BLANCA Parla’m perquè et veja Sol·licitud duplicada

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD PROGRAMA MOTIVO DENEGACIÓN

BSASOC/2018/47/46 G98219678 ASSOCIACIÓ DE DONES L’ORONETA BLANCA Háblame para que te vea Solicitud duplicada



c) Solicitud excluida por renuncia expresa de la entidad solicitante.

d) Solicitudes no subsanadas tras el correspondiente requerimiento, 
respecto a las que se declara su desestimiento y archivo.

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2018/31/03 G53029039 AFA MARINA BAIXA

BSASOC/2018/1/46 G97885156 ASOCIACIÓN INTEGRA-2 
MUNDO

e) Las entidades no tienen entre sus fines la promoción y fomento 
de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.

c) Sol·licitud exclosa per renúncia expressa de l’entitat sol·licitant.

d) Sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment, 
respecte a què es declara el seu desestiment i arxivament.

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2018/31/03 G53029039 AFA MARINA BAIXA

BSASOC/2018/1/46 G97885156 ASOCIACIÓN INTEGRA-2 
MUNDO

e) Les entitats no tenen entre els seus fins la promoció i foment de 
la igualtat d’oportunitats entre dones i homes.

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2018/32/03 G54262902 PRM. PROGRAMA DE REINSERCIÓN DE MUJERES

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2018/32/03 G54262902 PRM. PROGRAMA DE REINSERCIÓN DE MUJERES

EXPEDIENT NIF ENTITAT

BSASOC/2018/01/03 R0300285D RESIDENCIA MADRE ELISEA

BSASOC/2018/6/03 G54839451 JUAN ASOC PARA LA INTEGRA ABELLAN

BSASOC/2018/26/03 G54057302 ARS CREATIO

BSASOC/2018/3/12 R1200023H CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE

BSASOC/2018/20/12 G12206017 CONFEDERACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA

BSASOC/2018/3/46 G46730206 ASOCIACIÓN DE FIBROSIS QUÍSTICA DE LA CV

BSASOC/2018/4/46 G98940133 ASOCIACIÓN CULTURAL PROSA ELÁSTICA

BSASOC/2018/33/46 G98830755 ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE VÍAS Y MEDIOS DE TRANSPO

BSASOC/2018/38/46 G97403554 CUSTODIA COMPARTIDA YA ASC. PADRES Y MADRES SEPARA

*  *  *  *  *

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD

BSASOC/2018/01/03 R0300285D RESIDENCIA MADRE ELISEA

BSASOC/2018/6/03 G54839451 JUAN ASOC PARA LA INTEGRA ABELLAN

BSASOC/2018/26/03 G54057302 ARS CREATIO

BSASOC/2018/3/12 R1200023H CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE

BSASOC/2018/20/12 G12206017 CONFEDERACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA



2. Proyectos no subvencionados.

No subvencionar los proyectos de las entidades que se relacionan a 
continuación, por no haber alcanzado los 55 puntos, puntuación mínima 
exigida en el resuelvo 10º.4 de la convocatoria.

2. Projectes no subvencionats.

No subvencionar els projectes de les entitats que s’indiquen a conti-
nuació, per no haver aconseguit els 55 punts, puntuació mínima exigida 
en el resolc 10.4 de la convocatòria.

BSASOC/2018/3/46 G46730206 ASOCIACIÓN DE FIBROSIS QUÍSTICA DE LA CV

BSASOC/2018/4/46 G98940133 ASOCIACIÓN CULTURAL PROSA ELÁSTICA

BSASOC/2018/33/46 G98830755 ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE VÍAS Y MEDIOS DE TRANSPO

BSASOC/2018/38/46 G97403554 CUSTODIA COMPARTIDA YA ASC. PADRES Y MADRES SEPARA

EXPEDIENT NIF ENTITAT PROGRAMA

BSASOC/2018/3/03 G53409587 ASOCIACIÓN HUMANITARIA DE ENFERMEDADES 
DEGENERATIVAS Programa de respir personal per a dones cuidadores

BSASOC/2018/4/03 G53332508 ASOC COMARCAL DE AFECTADOS POR EL CÁNCER Ampliar l’atenció de les dones amb càncer en 
l’àmbit de la salut

BSASOC/2018/12/03 G53121836 AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS DE 
SAN JUAN Taller per a l’impuls de l’associacionisme de dones

BSASOC/2018/21/03 G53125621 ASSOC. DONES DE BIAR CONSUMIDORS I USUARIS 
DE BIAR Taller per a l’impuls d’associacionisme de dones

BSASOC/2018/22/03 G53152039 ASOC DE MUJERES DE NOVELDA Programa d’associacionisme

BSASOC/2018/27/03 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA VIDA Igualtat d’oportunitats i apoderament de xiques 
adolescents en risc d’exclusió social

BSASOC/2018/29/03 F54998299 GENION COOP V Emprenedores

BSASOC/2018/33/03 G53180857 AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS DE 
BENIARBEIG Activitats formatives per a les dones de Beniarbeig

BSASOC/2018/34/03 G54692926 ELCHE ASOCIACIÓN MUJERES G PALMERALES Taller d’ocupació per a la igualtat efectiva entre 
dones i homes

BSASOC/2018/10/12 G12996328 PESCA NA TARRAFE Ser Dona

BSASOC/2018/6/46 G98249782 ASOCIACIÓN DE MUJERES LA GUILLERMINA Setmana de la igualtat. Aprén-viu en igualtat.

*  *  *  *  *
EXPEDIENTE NIF ENTIDAD PROGRAMA

BSASOC/2018/3/03 G53409587 ASOCIACIÓN HUMANITARIA DE ENFERMEDADES 
DEGENERATIVAS

Programa de respiro personal para mujeres 
cuidadoras

BSASOC/2018/4/03 G53332508 ASOC COMARCAL DE AFECTADOS POR EL CÁNCER Ampliar la atención de las mujeres con cáncer en el 
ámbito de la salud

BSASOC/2018/12/03 G53121836 AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS DE 
SAN JUAN

Taller para el impulso del asociacionismo de 
mujeres

BSASOC/2018/21/03 G53125621 ASSOC. DONES DE BIAR CONSUMIDORS I USUARIS 
DE BIAR

Taller para el impulso de asociacionismo de 
mujeres

BSASOC/2018/22/03 G53152039 ASOC DE MUJERES DE NOVELDA Programa de asociacionismo

BSASOC/2018/27/03 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA VIDA Igualdad de oportunidades y empoderamiento de 
chicas adolescentes en riesgo de exclusión social

BSASOC/2018/29/03 F54998299 GENION COOP V Emprendedoras

BSASOC/2018/33/03 G53180857 AMAS DE CASA, CONSUMIDORES Y USUARIOS DE 
BENIARBEIG

Actividades formativas para las mujeres de 
Beniarbeig

BSASOC/2018/34/03 G54692926 ELCHE ASOCIACIÓN MUJERES G PALMERALES Taller de empleo para la igualdad efectiva entre 
mujeres y hombres

BSASOC/2018/10/12 G12996328 PESCA NA TARRAFE Ser Dona

BSASOC/2018/6/46 G98249782 ASOCIACIÓN DE MUJERES LA GUILLERMINA Semana de la igualdad. aprende-vive en igualdad.



3. Proyectos subvencionados.
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 370.399,26 euros, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria de 370.399,26 euros exis-
tente en el capítulo IV, la línea de subvención S5150.

3. Projectes subvencionats.
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 370.399,26 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària de 370.399,26 euros existent en el capítol IV, 
la línia de subvenció S5150.

EXPEDIENT NIF ENTITAT PROGRAMA QUANTIA 
SUBVENCIONADA

TOTAL A 
JUSTIFICAR
(cost total del 

programa)

BSASOC/2018/2/03 G53151023 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS 
PROFESIONALES Y DIRECTIVAS

Conscienciació de l’associacionisme 
com a mitjà per al desenvolupament 
professional i empresarial de la dona

5.687,63 € 15.000 €

BSASOC/2018/5/03 G53139515 ASOC. DE AMAS DE CASA, 
CONSUMIDORES Y USUARIOS

Apoderament de dones en la cultura, 
l’art i la ciència 700 € 900 €

BSASOC/2018/7/03 G03960218 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
MARGARITA BONMATÍ

Escola d’intel·ligència emocional per 
a la igualtat entre homes i dones 1.350 € 1.800 €

BSASOC/2018/8/03 G54094248
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS DE LA 
MARINA B

Guia de les dones emprenedores de 
la Marina Baixa 6.411,51 € 10.100 €

BSASOC/2018/9/03 G53640850 ANÉMONA GRUPO DE 
AUTOAYUDA PARA MUJERES Intel·ligència emocional i salut 400 € 600 €

BSASOC/2018/10/03 G54548003 ASOCIACIÓN DE NIÑOS/AS, 
JÓVENES Y ADULTOS CON DISC

Promoció de la igualtat de gènere en 
dones cuidadores 4.262,30 € 4.262,30 €

BSASOC/2018/11/03 G54414685
ASOCIACIÓN PERSONAS 
SORDOCIEGAS DE LA 
COMUNIDAD VA

Jornades per a promoure el moviment 
associatiu de les dones sord cegues 2.745 € 3.050 €

BSASOC/2018/13/03 G54152350 E-MUJERES Cultura digital associativa, innovar i 
participar 5.000 € 6.190 €

BSASOC/2018/14/03 G53125878
ASOC AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 
HONDÓN

Taller d’associacionisme i igualtat 1.950 € 1.950 €

BSASOC/2018/15/03 G53888947 ASOCIACIÓN MUJERES 
CLIMATERIO

Atenció, formació i orientació a la 
dona 7.031,98 € 14.000 €

BSASOC/2018/16/03 G53125472
AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 
DE ALCOY

Taller d’associacionisme i igualtat 1.900 € 1.900 €

BSASOC/2018/17/03 G53835104 CABAL GRUP DE DONES - PEGO II Jornada de sensibilització per a la 
igualtat de gènere 3.000 € 3.000

BSASOC/2018/18/03 G53125811
AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 
DE NOVELDA

Taller per a l’impuls de 
l’associacionisme de dones 1.950 € 1.950 €

BSASOC/2018/19/03 G54000435 ASSOCIACIÓ D’AJUDA A LA 
DONA Creant xarxes 2.775,5 € 3.470,5 €

BSASOC/2018/20/03 G53036307 ASOC DE MUJERES VECINALES 
DE ELCHE Apunta’t a la igualtat 6.220 € 6.920 €

BSASOC/2018/23/03 G03337375 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES 
DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

Desplegament i execució del Pla 
d’igualtat 3.298,20 € 3.298,20 €

BSASOC/2018/24/03 G53180444 FEDERACIÓN PROVINCIAL DE 
AMAS DE CASA Y CONSUMIDOR

Enfortiment i impuls de les 
associacions 3.000 € 3.000 €

BSASOC/2018/25/03 G46389458 CONFEDERACIÓN SINDICAL DE 
COMISIONES OBRERAS DEL PV Continuem trencant motles 6.147 € 7.565 €

BSASOC/2018/28/03 G54721766 ASOC AMA MADE IN CIELO L’apoderament de les dones com a 
via de participació social i associativa 2.530 € 2.530 €

BSASOC/2018/30/03 G53660452 ASOC. MUJERES Y FAMILIAS DE 
ÁMBITO RURAL(AMFAR)

Foment de la igualtat i 
l’associacionisme en l’àmbit rural 6.204,69 € 40.000 €

BSASOC/2018/35/03 G54223375
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
DE ORIHUELA CLARA 
CAMPOAMOR

Promoció de valors igualitaris per a 
trencar estereotips 7.125 € 9.500 €

BSASOC/2018/1/12 G12428256 GRUP DE DONES DE PORTELL 
DE MORELLA

Programa d’apoderament i 
creixement personal 800 € 840 €

BSASOC/2018/2/12 G12087136 GRUP DE DONES DELS PORTS XIX Trobada d’associacions dones: 
comarques nord 2.000 € 2.907 €



BSASOC/2018/4/12 F12957445 HORT DEL MANYANO COOP. V.

II EDICIÓ ESCOLA DE LA 
TARDOR «El paper de les dones en 
l’economia verda des de les noves 
ruralitats»

7.238,8 € 20.000 €

BSASOC/2018/5/12 G12560413 ASSOCIACIÓ DONES DE 
CINCTORRES - ADOC XXI

Taller de desenvolupament personal 
de la dona 1.000 € 1.000 €

BSASOC/2018/6/12 G12576112 FUNDACIÓ ISONOMIA Treballem en igualtat per un futur 
sense etiquetes 7.962,69 € 11.800 €

BSASOC/2018/7/12 G12420428
ASOC COLECTIVO-UNIÓN 
DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITADOS

Programa de sensibilització i 
formació en igualtat d’oportunitats 6.514,93 € 9.403,82 €

BSASOC/2018/8/12 G12227393 ASOCIACIÓN DE MUJERES DE 
SEGORBE

Tramitació electrònica. Instal·lació i 
ús d’un certificat digital 500 € 728,81 €

BSASOC/2018/9/12 G12574422 GRUP DE DONES LA MATA Autoestima i apoderament 700 € 750 €

BSASOC/2018/11/12 G12513933 ASSOCIACIÓ LOCAL D’AMES DE 
CASA I CONSUMIDORES DE

Taller d’autoestima, igualtat de 
gènere i apoderament femení 3.000 € 3.000 €

BSASOC/2018/12/12 G12601084 ASSOCIACIÓ GRUP DE DONES 
ELS TRES RIUS DE FORCALL

Programa d’apoderament i 
creixement personal 750 € 800 €

BSASOC/2018/13/12 G12462198 ASOCIACIÓN DE BOLILLERAS 
DE SEGORBE

XXII Trobada de boixeteres de 
Segorbe 1.100 € 2.200 €

BSASOC/2018/14/12 G12523023 ASOCIACIÓN DE MUJERES DE 
PUEBLA DE ARENOSO Autoestima i apoderament 700 € 750 €

BSASOC/2018/15/12 G12411583 GRUP DE DONES DE 
VILAFRANCA

Taller de creixement personal i 
reeducacio de la zona perineal 528,30 € 587 €

BSASOC/2018/16/12 G12984779 ASSOCIACIÓ DE DONES PER LA 
IGUALTAT (ADIN) Associació de dones per la igualtat 1.750 € 1.750 €

BSASOC/2018/17/12 G12758983 MAMETES I MÉS Corresponsabilitat en la criança 1.700 € 2.450 €

BSASOC/2018/18/12 G12945739 REINVENTHADAS ASOCIACIÓN 
DE MUJERES EMPRENDEDORAS Emprendre amb reinventhadas 2018 6.101,28 € 13.118 €

BSASOC/2018/19/12 G12982955 RURALAVANZA Foment de la igualtat Palància 
Millars 4.000 € 5.000 €

BSASOC/2018/2/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Trau la llengua per la igualtat 6.514,93 € 15.790 €

BSASOC/2018/5/46 G96218045 ASOC. PERSONAS SORDAS DE 
GANDIA LA SAFOR Unint mans - unint igualtats, 2018 2.006,25 € 2.675 €

BSASOC/2018/7/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS ASOC. 
DE MUJERES EN EL DEPORTE

Carrera 10 k Fem i visibilització de 
l’esport femení 6.618,34 € 9.623 €

BSASOC/2018/8/46 G97073266
ASOC. COMITÉ DE 
REPRESENTANTES DE 
MINUSVÁLIDOS

Apoderament polític de la dona amb 
discapacidad. 6.743,02 € 20.070 €

BSASOC/2018/9/46 G86223153 UNIÓN ASOC. TRAB AUT Y EMP 
(UATAE MUJER)

Foment de l’emprenedoria i 
associacionisme de la dona en la 
Comunitat Valenciana.

7.652,45 € 19.950 €

BSASOC/2018/10/46 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

Programa per al foment de la igualtat 
entre dones i homes en l’àmbit 
esportiu-juvenil.

7.652,45 € 11.721,30 €

BSASOC/2018/11/46 G26212738 ASOC .DE TRABAJADORES 
INMIGRANTES MARROQUÍES

Grups autogestionats a favor 
de l’apoderament de les dones 
immigrants

6.825,16 € 16.670 €

BSASOC/2018/12/46 G80358419 AMÉRICA ESPAÑA 
SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN

Cap a nous jaciments d’ocupació 
mitjançant de la formació i 
l’apoderament.

4.800 € 6.000 €

BSASOC/2018/13/46 G96559257 ASOCIACIÓN MUJERES DE LA 
CAÑADA Curs pràctic igualtat 1.500 € 2.200 €

BSASOC/2018/14/46 G97273627 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS 
Y PROFESIONALES DE VALEN Visibiliza’t 7.000 € 12.000 €

BSASOC/2018/15/46 G46131801 FESORD CV Espai internacional de dones sordes 
per la igualtat d’oportunitats 9.100,21 € 45.648,99 €

BSASOC/2018/16/46 G98891781 CC DONES BICICIBLES Marxa cicloturista dones bicibles 2.346,81 € 8.924,42 €

BSASOC/2018/17/46 G96655113 COL·LECTIU DE DONES 
FEMINISTES DE MONTCADA

Elles, jo, nosaltres, totes: a més 
referents més apoderament 4.000 € 4.000 €



BSASOC/2018/18/46 G46665220 ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN 
COMUNIDAD VALENCIANA

Projecte També som dones, 
de visibilitat de les dones amb 
discapacitat.

2.883,80 € 2.883,80 €

BSASOC/2018/19/46 G98660830 ASOC. BRUFOL Taller d’igualtat mitjançant les TIC 1.700 € 2.000 €

BSASOC/2018/20/46 G46551255 COORDINADORA DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD FÍSICA

Promotores comunitàries amb 
diversitat funcional. 7.342,22 € 7.656,07 €

BSASOC/2018/21/46 G96231105 SORDOS 2000 VALENCIA Cercles per la igualtat 2.400 € 2.940 €

BSASOC/2018/22/46 G98358773 FUNDACIÓN VIENTO DEL 
PUEBLO

Foment de la participació de la dona 
a l’entorn associatiu 6.618,34 € 31.500 €

BSASOC/2018/23/46 G98557218 FEDERACIÓ DE DONES I 
COL·LECTIUS PER LA IGUALTAT

Actuacions per a visibilitzar i 
potenciar la dona en l’àmbit laboral 6.721,74 € 12.000 €

BSASOC/2018/24/46 G97105829 MUJERES POR DERECHO Noves masculinitats per a desmuntar 
els estereotips sexistes 1.920 € 1.929 €

BSASOC/2018/25/46 G97373849 IMECO INST. DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Promoció i foment de la igualtat 
entre homes i dones 7.859,28 € 15.600 €

BSASOC/2018/26/46 G97376222 PROYECTO VIVIR FUNDACIÓN 
DE CDAD VCIANA

Formació de dones en oficis no 
convencionals 5.000 € 11.300 €

BSASOC/2018/27/46 G46618989 CLUB DEPORTIVO BASILIO

Per a la consolidació de 
l’apoderament de la dona en el joc 
d’escacs 7.445,63 € 16.580 €

BSASOC/2018/28/46 G98764301 ASOCIACIÓN 10 SENTIDOS Proposta ser visibles (festival 10 
sentits) 6.000 € 7.500 €

BSASOC/2018/29/46 G98859994 ASOCIACIÓN PLATAFORMA 
INTERCULTURAL DE ESPAÑA Dones amb talent d’ahir i hui 5.000 € 5.500 €

BSASOC/2018/30/46 G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT 
VELLA DE VALENCIA

Programa per a visibilitzar a la dona 
escaquista dins del teixit associatiu 
cultural i festiu

6.411,51 € 21.665 €

BSASOC/2018/31/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO

Projecte per a fomentar la igualtat 
entre dones i homes en la CV 6.928,58 € 29.500 €

BSASOC/2018/32/46 G96933734
JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO

Dones emprenedores socials per la 
igualtat 8.272,93 € 22.458 €

BSASOC/2018/34/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR
Foment d’igualtat d’oportunitats i 
integració social de dones en risc 
d’exclusió

8.169,51 € 42.171,93 €

BSASOC/2018/35/46 G97285308 ASOC. ALANNA Alanna participa 8.789,98 € 12.000 €

BSASOC/2018/36/46 G96052576 AMES DE CASA Y 
CONSUMIDORES DEL PALOMAR

Foment de la igualtat i l’apoderament 
femení 600 € 600 €

BSASOC/2018/37/46 G46872354 UNIÓN SINDICAL OBRERA DE 
LA COMUNIDAD VALENCIANA

Dona i vigilant: la seguretat privada 
amb enfocament de gènere 7.031,98 € 20.000 €

BSASOC/2018/39/46 G97962617 ASSOCIACIÓ CULTURAL LES 
TIRANTIANES

Foment de la igualtat en l’àmbit 
educatiu, cicles professionals i 
secundària

7.445,63 € 17.000 €

BSASOC/2018/40/46 G98219678 ASSOCIACIÓ DE DONES 
L’ORONETA BLANCA Parla’m perquè et veja 5.000 € 7.420 €

BSASOC/2018/41/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI Butipen Romi 4.500 € 4.500 €

BSASOC/2018/42/46 G46138251 ASOC. AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES TYRIUS Tyrius Dinamitza’t 9.307,04 € 31.980 €

BSASOC/2018/43/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER Igualtat de gènere i apoderament de 
la dona immigrant 7.000 € 8.750 €

BSASOC/2018/44/46 G98349475 ASSOC. F.A.T. DE L’HORTA NORD Dones en transició per una igualtat 
real 8.479,75 € 45.505,66 €

BSASOC/2018/45/46 G98703259 FADEMUR-PV Empodera’t II 3.580 € 3.580 €

BSASOC/2018/46/46 G97437313 XATEBA POR LOS DERECHOS DE 
LA MUJER

Xàtiva violeta: sensibilització i 
formació 5.650 € 6.750 €

BSASOC/2018/48/46 G98601511 ASOCIACIÓN SAHELI Programa per a l’apoderament i el 
foment de la igualtat de gènere 7.031,98 € 23.381,60 €

BSASOC/2018/49/46 G46623831 MONTSE CLUB ATLETISME 
SAFOR MASCARELL CLOQUELL Cursa de la Dona Gandia 6.514,93 € 53.489,92 €

*  *  *  *  *



EXPEDIENTE NIF ENTIDAD PROGRAMA CUANTÍA 
SUBVENCIONADA

TOTAL A 
JUSTIFICAR

(coste total del 
programa)

BSASOC/2018/2/03 G53151023

ASOCIACIÓN DE 
EMPRESARIAS 
PROFESIONALES Y 
DIRECTIVAS

Concienciacion del asociacionismo 
como medio para el desarrollo 
profesional y empresarial de la 
mujer

5.687,63 € 15.000 €

BSASOC/2018/5/03 G53139515 ASOC. DE AMAS DE CASA, 
CONSUMIDORES Y USUARIOS

Empoderamiento de mujeres en la 
cultura, el arte y la ciencia 700 € 900 €

BSASOC/2018/7/03 G03960218 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
MARGARITA BONMATÍ

Escuela de inteligencia emocional 
para la igualdad entre hombres y 
mujeres

1.350 € 1.800 €

BSASOC/2018/8/03 G54094248
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS DE LA 
MARINA B

Guia de las mujeres emprendedoras 
de la Marina Baja 6.411,51 € 10.100 €

BSASOC/2018/9/03 G53640850 ANÉMONA GRUPO DE 
AUTOAYUDA PARA MUJERES Inteligencia emocional y salud 400 € 600 €

BSASOC/2018/10/03 G54548003
ASOCIACIÓN DE NIÑOS/AS, 
JÓVENES Y ADULTOS CON 
DISC

Promoción de la igualdad de género 
en mujeres cuidadoras 4.262,30 € 4.262,30 €

BSASOC/2018/11/03 G54414685
ASOCIACIÓN PERSONAS 
SORDOCIEGAS DE LA 
COMUNIDAD VA

Jornadas para promover el 
movimiento asociativo de las 
mujeres sordociegas

2.745 € 3.050 €

BSASOC/2018/13/03 G54152350 E-MUJERES Cultura digital asociativa, innovar y 
participar 5.000 € 6.190 €

BSASOC/2018/14/03 G53125878
ASOC AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 
HONDÓN

Taller de asociacionismo e igualdad 1.950 € 1.950 €

BSASOC/2018/15/03 G53888947 ASOCIACIÓN MUJERES 
CLIMATERIO

Atención, formación y orientación 
a la mujer 7.031,98 € 14.000 €

BSASOC/2018/16/03 G53125472
AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 
DE ALCOY

Taller de asociacionismo e igualdad 1.900 € 1.900 €

BSASOC/2018/17/03 G53835104 CABAL GRUP DE DONES - 
PEGO

II Jornada de sensibilización para la 
igualdad de género 3.000 € 3.000

BSASOC/2018/18/03 G53125811
AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 
DE NOVELDA

Taller para el impulso del 
asociacionismo de mujeres 1.950 € 1.950 €

BSASOC/2018/19/03 G54000435 ASSOCIACIÓ D’AJUDA A LA 
DONA Creando redes 2.775,5 € 3.470,5 €

BSASOC/2018/20/03 G53036307 ASOC DE MUJERES 
VECINALES DE ELCHE Apúntate a la igualdad 6.220 € 6.920 €

BSASOC/2018/23/03 G03337375
FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
DISCAPACITADOS FÍSICOS

Desarrollo y ejecución del Plan de 
igualdad 3.298,20 € 3.298,20 €

BSASOC/2018/24/03 G53180444
FEDERACIÓN PROVINCIAL 
DE AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDOR

Fortalecimiento e impulso de las 
asociaciones 3.000 € 3.000 €

BSASOC/2018/25/03 G46389458
CONFEDERACIÓN SINDICAL 
DE COMISIONES OBRERAS 
DEL PV

Seguimos rompiendo moldes 6.147 € 7.565 €

BSASOC/2018/28/03 G54721766 ASOC AMA MADE IN CIELO
El empoderamiento de las mujeres 
como vía de participación social y 
asociativa

2.530 € 2.530 €

BSASOC/2018/30/03 G53660452 ASOC. MUJERES Y FAMILIAS 
DE ÁMBITO RURAL(AMFAR)

Fomento de la igualdad y el 
asociacionismo en el ámbito rural 6.204,69 € 40.000 €

BSASOC/2018/35/03 G54223375
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
DE ORIHUELA CLARA 
CAMPOAMOR

Promoción de valores igualitarios 
para romper estereotipos 7.125 € 9.500 €

BSASOC/2018/1/12 G12428256 GRUP DE DONES DE PORTELL 
DE MORELLA

Programa de empoderamiento y 
crecimiento personal 800 € 840 €

BSASOC/2018/2/12 G12087136 GRUP DE DONES DELS PORTS XIX Trobada d’associacions dones 
comarques nord 2.000 € 2.907 €



BSASOC/2018/4/12 F12957445 HORT DEL MANYANO COOP. V.

II EDICIÓN ESCOLA DE LA 
TARDOR «El papel de las mujeres 
en la econ. verde desde las nuevas 
ruralid»

7.238,8 € 20.000 €

BSASOC/2018/5/12 G12560413 ASSOCIACIÓ DONES DE 
CINCTORRES - ADOC XXI

Taller de desenvolupament personal 
de la dona 1.000 € 1.000 €

BSASOC/2018/6/12 G12576112 FUNDACIÓ ISONOMIA Treballem en igualtat per un futur 
sense etiquetes 7.962,69 € 11.800 €

BSASOC/2018/7/12 G12420428
ASOC COLECTIVO-UNIÓN 
DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITADOS

Programa de sensibilización 
y formación en igualdad de 
oportunidades

6.514,93 € 9.403,82 €

BSASOC/2018/8/12 G12227393 ASOCIACIÓN DE MUJERES DE 
SEGORBE

Tramitación electrónica. instalación 
y uso de un certificado digital 500 € 728,81 €

BSASOC/2018/9/12 G12574422 GRUP DE DONES LA MATA Autoestima y empoderamiento 700 € 750 €

BSASOC/2018/11/12 G12513933
ASSOCIACIÓ LOCAL D’AMES 
DE CASA I CONSUMIDORES 
DE

Taller de autoestima, igualdad de 
género y empoderamiento femenino 3.000 € 3.000 €

BSASOC/2018/12/12 G12601084 ASSOCIACIÓ GRUP DE DONES 
ELS TRES RIUS DE FORCALL

Programa de empoderamiento y 
crecimiento personal 750 € 800 €

BSASOC/2018/13/12 G12462198 ASOCIACIÓN DE BOLILLERAS 
DE SEGORBE

XXII Encuentro de bolilleras de 
Segorbe 1.100 € 2.200 €

BSASOC/2018/14/12 G12523023 ASOCIACIÓN DE MUJERES DE 
PUEBLA DE ARENOSO Autoestima y empoderamiento 700 € 750 €

BSASOC/2018/15/12 G12411583 GRUP DE DONES DE 
VILAFRANCA

Taller de creixement personal i 
reeducacio de la zona perineal 528,30 € 587 €

BSASOC/2018/16/12 G12984779 ASSOCIACIÓ DE DONES PER 
LA IGUALTAT (ADIN) Associació de dones per la igualtat 1.750 € 1.750 €

BSASOC/2018/17/12 G12758983 MAMETES I MÉS Corresponsabilitat en la criança 1.700 € 2.450 €

BSASOC/2018/18/12 G12945739
REINVENTHADAS 
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS

Emprender con reinventhadas 2018 6.101,28 € 13.118 €

BSASOC/2018/19/12 G12982955 RURALAVANZA Fomento de la iguladad Palancia 
Mijares 4.000 € 5.000 €

BSASOC/2018/2/46 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRA

Trau la llengua per la igualtat 6.514,93 € 15.790 €

BSASOC/2018/5/46 G96218045 ASOC. PERSONAS SORDAS DE 
GANDIA LA SAFOR

Uniendo manos - uniendo 
igualdades, 2018 2.006,25 € 2.675 €

BSASOC/2018/7/46 G98562267
NOSOTRAS DEPORTISTAS 
ASOC. DE MUJERES EN EL 
DEPORTE

Carrera 10 k Fem y visibilización del 
deporte femenino 6.618,34 € 9.623 €

BSASOC/2018/8/46 G97073266
ASOC. COMITÉ DE 
REPRESENTANTES DE 
MINUSVÁLIDOS

Empoderamiento político de la 
mujer con discapacidad. 6.743,02 € 20.070 €

BSASOC/2018/9/46 G86223153 UNIÓN ASOC. TRAB AUT Y 
EMP (UATAE MUJER)

Fomento del emprendimiento y 
asociacionismo de la mujer en la 
Comunitat Valenciana

7.652,45 € 19.950 €

BSASOC/2018/10/46 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

Programa para el fomento de la 
igualdad entre mujeres y homes en el 
ámbito deportivo-juvenil.

7.652,45 € 11.721,30 €

BSASOC/2018/11/46 G26212738 ASOC. DE TRABAJADORES 
INMIGRANTES MARROQUÍES

Grupos autogestionados en favor 
del empoderamiento de las mujeres 
inmigrantes

6.825,16 € 16.670 €

BSASOC/2018/12/46 G80358419
AMÉRICA ESPAÑA 
SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN

Hacia nuevos yacimientos de 
empleo mediante la formación y el 
empoderamiento.

4.800 € 6.000 €

BSASOC/2018/13/46 G96559257 ASOCIACIÓN MUJERES DE LA 
CAÑADA Curso práctico igualdad 1.500 € 2.200 €

BSASOC/2018/14/46 G97273627
ASOCIACIÓN DE 
EMPRESARIAS Y 
PROFESIONALES DE VALEN

Visibiliza-te 7.000 € 12.000 €

BSASOC/2018/15/46 G46131801 FESORD CV
Espacio internacional de mujeres 
sordas por la igualdad de 
oportunidades

9.100,21 € 45.648,99 €

BSASOC/2018/16/46 G98891781 CC DONES BICICIBLES Marxa cicloturista dones bicibles 2.346,81 € 8.924,42 €



BSASOC/2018/17/46 G96655113 COL·LECTIU DE DONES 
FEMINISTES DE MONTCADA

Ellas, yo, nosotras, todas: a más 
referentes más empoderamiento 4.000 € 4.000 €

BSASOC/2018/18/46 G46665220
ASOCIACIÓN PLENA 
INCLUSIÓN COMUNIDAD 
VALENCIANA

Proyecto También somos mujeres, 
de visibilidad de las mujeres con 
discapacidad.

2.883,80 € 2.883,80 €

BSASOC/2018/19/46 G98660830 ASOC. BRUFOL Taller de igualdad a traves de las 
TIC 1.700 € 2.000 €

BSASOC/2018/20/46 G46551255
COORDINADORA 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA

Promotoras comunitarias con 
diversidad funcional. 7.342,22 € 7.656,07 €

BSASOC/2018/21/46 G96231105 SORDOS 2000 VALENCIA Círculos por la igualdad 2.400 € 2.940 €

BSASOC/2018/22/46 G98358773 FUNDACIÓN VIENTO DEL 
PUEBLO

Fomento de la participación de la 
mujer en el entorno asociativo. 6.618,34 € 31.500 €

BSASOC/2018/23/46 G98557218
FEDERACIÓ DE DONES 
I COL·LECTIUS PER LA 
IGUALTAT

Actuaciones para visibilizar y 
potenciar a la mujer en el ámbito 
laboral.

6.721,74 € 12.000 €

BSASOC/2018/24/46 G97105829 MUJERES POR DERECHO Nuevas masculunidades para 
desmontar los estereotipos sexistas. 1.920 € 1.929 €

BSASOC/2018/25/46 G97373849 IMECO INST. DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Promoción y fomento de la igualdad 
entre hombres y mujeres 7.859,28 € 15.600 €

BSASOC/2018/26/46 G97376222 PROYECTO VIVIR FUNDACIÓN 
DE CDAD VCIANA

Formación de mujeres en oficios no 
convencionales 5.000 € 11.300 €

BSASOC/2018/27/46 G46618989 CLUB DEPORTIVO BASILIO

Per a la consolidació de 
l’empoderament de la dona en el joc 
d’escacs 7.445,63 € 16.580 €

BSASOC/2018/28/46 G98764301 ASOCIACIÓN 10 SENTIDOS Propuesta ser visibles (festival 10 
sentidos) 6.000 € 7.500 €

BSASOC/2018/29/46 G98859994 ASOCIACIÓN PLATAFORMA 
INTERCULTURAL DE ESPAÑA Mujeres con talento de ayer y hoy 5.000 € 5.500 €

BSASOC/2018/30/46 G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT 
VELLA DE VALENCIA

Programa para visibilizar a la 
mujer ajedrecista dentro del tejido 
asociativo cultural y festivo

6.411,51 € 21.665 €

BSASOC/2018/31/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO

Proyecto para fomentar la igualdad 
entre mujeres y hombres en la CV 6.928,58 € 29.500 €

BSASOC/2018/32/46 G96933734
JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO

Mujeres emprendedoras sociales por 
la igualdad 8.272,93 € 22.458 €

BSASOC/2018/34/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO 
SENIOR

Fomento de igualdad de 
oportunidades e integracion social de 
mujeres en riesgo de exclusion

8.169,51 € 42.171,93 €

BSASOC/2018/35/46 G97285308 ASOC. ALANNA Alanna participa 8.789,98 € 12.000 €

BSASOC/2018/36/46 G96052576
AMES DE CASA Y 
CONSUMIDORES DEL 
PALOMAR

Foment de la igualtat i 
l’empoderament femeni 600 € 600 €

BSASOC/2018/37/46 G46872354 UNIÓN SINDICAL OBRERA DE 
LA COMUNIDAD VALENCIANA

Mujer y vigilante: la seguridad 
privada con enfoque de género 7.031,98 € 20.000 €

BSASOC/2018/39/46 G97962617 ASSOCIACIÓ CULTURAL LES 
TIRANTIANES

Fomento de la igualdad en el ámbito 
educativo, ciclos profesionales y 
secundaria

7.445,63 € 17.000 €

BSASOC/2018/40/46 G98219678 ASSOCIACIÓ DE DONES 
L’ORONETA BLANCA Háblame para que te vea 5.000 € 7.420 €

BSASOC/2018/41/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI Butipen Romi 4.500 € 4.500 €

BSASOC/2018/42/46 G46138251 ASOC. AMAS DE CASA 
CONSUMIDORES TYRIUS Tyrius Dinamízate 9.307,04 € 31.980 €

BSASOC/2018/43/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER
Igualdad de género y 
empoderamiento de la mujer 
inmigrante

7.000 € 8.750 €

BSASOC/2018/44/46 G98349475 ASSOC. F.A.T. DE L’HORTA 
NORD

Mujeres en transicion por una 
igualdad real 8.479,75 € 45.505,66 €

BSASOC/2018/45/46 G98703259 FADEMUR-PV Empodera’t II 3.580 € 3.580 €

BSASOC/2018/46/46 G97437313 XATEBA POR LOS DERECHOS 
DE LA MUJER

Xàtiva violeta: sensibilización y 
formación 5.650 € 6.750 €



Tercero
El régimen de pagos de las ayudas se realizará de acuerdo con el 

régimen general establecido en el artículo 171 de la Ley 1/2015, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
de conformidad con las bases reguladoras en los siguientes términos:

a) El 30 % se librará de inmediato una vez concedida la ayuda.
b) El resto se librará tras la justificación por la entidad de la realiza-

ción de la totalidad del programa subvencionado.

Cuarto
La entidad beneficiaria está obligada, como establecen las bases 

reguladoras, a hacer constar en las publicaciones y material de difu-
sión del programa la colaboración de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas. Con el fin de asegurar el correcto 
uso de los logotipos oficiales, deberá solicitar previamente la oportuna 
autorización.

Quinto
Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del proyecto 

subvencionado ante la dirección territorial que resultó competente para 
su instrucción. Dicha justificación se realizará de la forma y en los pla-
zos establecidos en el resuelvo duodécimo de la convocatoria.

Sexto
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro que se estime procedente.

València, 13 de septiembre de 2018.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d., la directora general 
del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género: 
Maria Such i Palomares.

Tercer
El règim de pagaments de les ajudes es realitzarà d’acord amb el 

règim general establit en l’article 171 de la Llei 1/2015, d’hisenda públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions, i de conformitat amb 
les bases reguladores en els termes següents:

a) El 30 % es lliurarà immediatament una vegada concedida l’ajuda.
b) La resta es lliurarà després de la justificació per l’entitat de la 

realització de la totalitat del programa subvencionat.

Quart
L’entitat beneficiària està obligada, com estableixen les bases regu-

ladores, a fer constar en les publicacions i material de difusió del pro-
grama la col·laboració de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives. A fi d’assegurar el correcte ús dels logotips ofici-
als, ha de sol·licitar prèviament l’oportuna autorització.

Cinqué
Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte 

subvencionat davant de la direcció territorial competent per a la seua 
instrucció. Aquesta justificació s’ha de fer de la forma i en els terminis 
establits en el resolc dotze de la convocatòria.

Sisé
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant de la con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes, de con-
formitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, o bé podrà interposar directament recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que disposen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot això 
sense perjudici que s’hi puga interposar qualsevol altre que s’estime 
procedent.

València, 13 de setembre de 2018.– La vicepresidenta del Consell 
i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d., la directora general 
de l’Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere: Maria 
Such i Palomares.

BSASOC/2018/48/46 G98601511 ASOCIACIÓN SAHELI Programa para el empoderamiento y 
el fomento de la igualdad de género 7.031,98 € 23.381,60 €

BSASOC/2018/49/46 G46623831
MONTSE CLUB ATLETISME 
SAFOR MASCARELL 
CLOQUELL

Cursa de la Dona Gandia 6.514,93 € 53.489,92 €


		2018-09-19T09:44:26+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




